[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2014 г.
                                 № 740                                       г.  Цимлянск
О заключении долгосрочных муниципальных
контрактов (кредитных договоров) на оказание

услуг кредитных организаций по предоставлению

кредитов (кредитных линий) на цели покрытия

дефицита бюджета Цимлянского района.
      В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок принятия решений Администрации Цимлянского района о заключении долгосрочных муниципальных контрактов (кредитных линий) на оказание услуг кредитных организаций по предоставлению кредитов (кредитных линий) на цели покрытия дефицита бюджета Цимлянского района, согласно приложению № 1.
2. Администрации Цимлянского района в целях осуществления закупок на оказание услуг кредитных организаций по предоставлению кредитной линии в 2014 году:

выступить муниципальным заказчиком;

разработать, утвердить и разместить в установленном порядке документацию об электронном аукционе;

               заключить муниципальный контракт (кредитный договор) на оказание услуг кредитной организации по предоставлению кредитной линии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.
              3. Утвердить условия осуществления закупок и предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта (кредитного договора) на оказание услуг кредитной организации по предоставлению кредитной линии на цели покрытия дефицита бюджета Цимлянского  района в 2014 году  в сумме 3900.0 тыс.рублей, согласно приложение № 2.
           4.    Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по экономике и финансовым вопросам Погосян С.Б.

Глава Цимлянского района

                                          А.К. Садымов
Постановление вносит
финансовый отдел Администрации района
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 21.07.2014 г.  №  740
ПОРЯДОК
принятия решений Администрации Цимлянского района

о заключении долгосрочных муниципальных контрактов

(кредитных линий) на оказание услуг кредитных организаций

по предоставлению кредитов (кредитных линий)на цели покрытия

дефицита бюджета Цимлянского района.

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений Администрации Цимлянского района о заключении долгосрочных муниципальных контрактов (кредитных договоров) на оказание услуг кредитных организаций по предоставлению кредитов (кредитных  линий) на цели покрытия дефицита  бюджета Цимлянского района, длительность оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - решение Администрации  Цимлянского  района).

2. Долгосрочные муниципальные контракты (кредитные договоры) на оказание услуг кредитных организаций по предоставлению кредитов (кредитных линий) на цели покрытия дефицита бюджета  Цимлянского района могут заключаться муниципальными заказчиками в пределах средств и на сроки, установленные решением Администрации Цимлянского  района.

Указанным решением утверждаются:

 планируемые результаты оказания услуг;

 описание состава услуг;

 предельный срок оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения исполнителей;

 предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта (кредитного договора) с разбивкой по годам.

       3. Решение Администрации Цимлянского   района принимается в форме постановления Администрации Цимлянского района.
Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов
                                                                                                                                                               Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 21.07.2014 г.  №  740
УСЛОВИЯ
размещения муниципального заказа и предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта (кредитного договора) на оказание

услуг кредитной организации по предоставлению кредитной линии на цели покрытия дефицита бюджета Цимлянского района в 2014 году

 в сумме 3 900,0 тыс.рублей
1. Условиями размещения муниципального заказа на оказание услуг кредитной организации по предоставлению кредитной линии на цели покрытия дефицита  бюджета Цимлянского района признаются:

1.1. Планируемые результаты оказания услуг кредитной организации - покрытие дефицита бюджета Цимлянского  района в 2014 году за счет привлеченной кредитной линии на цели покрытия дефицита бюджета Цимлянского района.

1.2. Предельный срок оказания услуг кредитной организацией по предоставлению кредитной линии на цели покрытия дефицита бюджета  Цимлянского  района - до 31 декабря 2014 года.
1.3. Описание состава услуг:

объем кредитной линии – 3900,0 тыс. рублей;

срок погашения кредитной линии: до 31 декабря 2015 г. включительно – 1950,0 тыс. рублей, до 31.12.2016 г.-1950,0 тыс.рублей.
годовая процентная ставка за пользование кредитными ресурсами - не более 12 процентов годовых;

возможность досрочного погашения кредитной линии;

период уплаты процентов за пользование кредитными ресурсами - ежемесячно, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным;

обеспечение заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме - 0,5 процента начальной (максимальной) цены контракта;

обеспечение исполнения муниципального контракта - 10 процентов начальной (максимальной) цены контракта.
2. Предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта (кредитного договора) на оказание услуг кредитной организации по предоставлению кредитной линии на цели покрытия дефицита бюджета Цимлянского  района в сумме 976,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 274,4 тыс. рублей;

2013 год – 468,0 тыс. рублей;

2014 год – 234,0 тыс. рублей.
Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов